6

_
КОМИТЕТ ЗДАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
/,2 tr ,Jr,ц е z| -l ,г

J,{o ЭJ,l2

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст, 5, 15, l8 Федершrьного закона от
04.05.2011 ЛЭ 99-ФЗ "О лицензировании отдельньш видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.20|2
ЛЪ 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациJIми и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инtIовационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns |52
"Об утверждении административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П..Щронову.

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета

С.И.Музраева

//

,щ И.А.Карасева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комйтета здравоохранения
Болгоградскои ооласти

oTZr' / L, Ns .J f I.f

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного цеЕтра "Сколково" )

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградская областная клиническм больница Nч 1", Волгоград.

ГБУЗ "ВоКБ Ns 1".
организационно-правовая форма: государственное бюджетное учреждение.

фирменное наименование: нет.
огрн (грн) 1023402969061.
инн 344390130б.
Адрес места нахождения юридического лица:
400081, Волгоградская область, город Волгоград, улица Ангарская,

дом 13.
Лицензия Ns Ло-34-01-0028б8 от 19 февраrrя 201'6 г. на

осуществление медицинской деятельности, предоставленная
Министерством здравоохранения Волгоградской области, переоформлена
на Л! ЛО-34-01-003192, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: измепение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицензии на осуществленпе
медицинской деятельности.

Адреса места осуществления деятельности :

400081, Волгоградская область, город Волгоград, ул. Ангарская,
дом 13.
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи :

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:
анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); гистологии; лабораторной диагностике;
лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу;
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
сестринское дело в педиатрии; физиотерапии; функциональной
диагностике;

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); терапии; педиатрии;
4) при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях rrо: анестезиологии и реаниматологии;
акушерству и
вспомогательных
иммунологии;

рефлексотерапии;
терапевтической;

гинекологии (за

репродуктивных
гастроэнтерологии;

исключением
технологий);

гематологии;
эндокринологии;

использования
ышергологии и

генетике;
диетологии;

рентгенологии;
стоматологии
торакальной

дерматовенерологии; детскои
инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной
диагностике; клинической фармакологии; лабораторной генетике;
лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальнои терапии;
медицинской реабилитации; неврологии; нейрохирургии; нефрологии;
онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;
оториноларингологии (за исключением кохлеарнои имплантации);
офтальмологии;
пульмонологии;

патологическои анатомии профпатологии; психиатрии;

радиологии; ревматологии;
сердечно-сосудистой хирургии;
сурдологии-оториноларингологии;

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковои диагностике;
управлеЕию сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии;
эндокринологии; эндоскопии.

2. При оказании специarлизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи :

l) при ок€вании специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий);
гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; ману€rльнои
терапии; медицинской реабилитации1 не логии нефрологии;
офтальмологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; сурдологии-
оториноларингологии;
2) при ок€}зании специаJ,Iизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий);
вакцинации (проведению профилактических прививок); анестезиологии и
реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии;
гистологии; дерматовенерологии; диетологии; изъятию и х анени

ансп и клиническойганов и или тканеи ч овека
лабораторной диагностике; кардиологии; клинической фармакологии;
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре
и спортивной медицине мануальной терапии; медицинской
реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу;
неврологии; нейрохирургии; нефрологии; операционному делу;
организации сестринского дела; организации здравоохранения и

общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; патологической анатомии;
пульмонологии; радиологии; реаниматологии; ревматологии;
рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению
рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу;
сестринскому делу в педиатрии; стоматологии хирургической; сурдологии-
оториноларингологии; ультразвуковой диагностике; утrравлению
сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; терапии;
торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии;

функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной);
челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии;
эпидемиологии.

3, При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз :

1) при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим) медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам
профилактическим;
2) при проведении медицинских освидетельотвований:
медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения
(алкогольного, наркотического или иного токсического); медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к

управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владению оружием;
3) при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи;
экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной
пригодности